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Det lægger vi især vægt på 
 

Vi vil gerne byde dig og dit barn velkommen i Huset på 
Bakken, hvor vi vil udvikle børn, der kan, vil og tør. 
 

Åbne, vedholdende og positive 
 
Vi har ambitioner på alle børnenes og på vores egne vegne. Vi er nærværende og til stede, 
og vi arbejder målrettet for at gøre en forskel for børnenes trivsel, læring og udvikling.  
 
Vi har særligt fokus på sprog, krop og bevægelse og på børnenes sociale udvikling. 
 
Vi har en positiv indstilling, vi er tydelige, vedholdende, og vi har en ægte passion for vo-
res arbejde. Vi er åbne, imødekommende og har respekt for forskellighed, og vi sætter pris 
på den dynamik, den rummelighed og den omverdensforståelse, det giver, at vi er en 
mangfoldighed af familier og kulturer. 
 

”Kan godt børn” og ”vil godt børn” 
 
Vi er meget opmærksomme på, at børnene øver sig i at være selvhjulpne, både fysisk / 
praktisk og med hensyn til deres indstilling til nyt. Vi lægger vægt på, at børnene udvikler 
robusthed, så de tør møde nye udfordringer, at de har mod på at øve sig og lære noget 
nyt, at de kan klare at møde lidt modstand, at de kan klare at vente på tur, og at de kan 
klare at få et nej en gang imellem. 
 

 Vi øver noget forskelligt på forskellige tidspunkter. 

 Vi motiverer børnene til, at de godt kan. 

 Vi taler om, at vi gerne vil udvikle ”kan godt” børn og ”vil godt” børn. 
 
Den udvikling starter med os selv. Vi tager afsæt i børnenes behov og styrker, og vi er pa-
rate til at prøve noget nyt og til at gå med. Vi følger lyst og gejst på vej, og vi støtter initiati-
ver, der vel at mærke fører til noget for børnene. 
 

Vi støtter børnene i at øve sig 
 
Vi taler til det, vi gerne vil se. Vi motiverer til, at børnene øver sig, undrer sig og selv reflek-
terer. Vi anerkender, at det godt kan være svært, men støtter dem i at øve sig, er klar med 
en hjælpende hånd undervejs og bekræfter positivt, når børnene lykkes. 
 
Vi har også fokus på, at man øver sig at være en god ven. 
 
Det er en rød tråd gennem mini-, mellem- og storebørnsgruppen, at børnene stille og roligt 
øver sig på at være en del af et større fællesskab. Desuden har vi nogle overskrifter, der 
særligt knytter sig til de forskellige grupper. 
 

 I minigruppen øver børnene sig især på at bruge deres krop. 

 Naturen er omdrejningspunktet for arbejdet i mellemgruppen. 
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 Og i storebørnsgruppen har vi naturligt fokus på, at børnene er på vej mod at skulle 
begynde i skole.  

 
Desuden lægger vi vægt på at have en meget struktureret hverdag. Vi har en plan for, 
hvad vi vil  med børnene – både for hele dage, men især i formiddagstimerne. 
 

Fælles fokusområder 
 
I løbet af året har vi i hele huset nogle fælles temaer, som kører i en måned eller to ad 
gangen. Vi har erfaring for, at det gør noget for børnenes udvikling, at vi holder fælles fo-
kus på noget i en lang periode. I hvert tema har vi mål for, hvordan vi tilgodeser hele bar-
nets udvikling – og hvordan vi sørger for, at alle børn får noget godt med sig, uanset deres 
alder, udviklingstrin, forskellige styrker, udfordringer og læringsstile. 
 
Det er også en fordel for børnene, at vi har et bredt fokus på, hvad børnene kan lave, lege 
og lære undervejs. I det hele taget har vi fokus på at komme bredt omkring alle læreplans-
temaer i de ting, vi planlægger. Det er et stærkt fundament for børnenes udvikling. 
 
Desuden har vi erfaring for, at vores temaarbejde giver jer forældre en god mulighed for at 
følge med. I kan se og høre, at jeres børn er i gang med noget, at de er ved at øve sig på 
noget nyt, at de lærer nye ord og begreber, at de lærer nye lege, sange og remser, og at 
det i det hele taget fylder noget for dem. 
 
Vi har fokus på børnenes sproglige udvikling, og hvordan vi hele tiden finpudser vores pæ-
dagogiske sproglæringsmiljøer, bl.a. takket være vores to sprogpædagoger. 
 
Krop og bevægelse er et andet af vores fokusområder. Vi har en uddannet motorikvejleder 
og uddannede motorikassistenter, der går forrest mht. at planlægge motorikforløb og 
tænke muligheder for børnenes fysiske udfoldelse ind i rutiner og aktiviteter i løbet af året. 
 
Desuden har vi fokus på at en god balance mellem børnenes mulighed for at give den gas 
og finde ro – en balance mellem mulighed for afslapning og at hoppe helt vildt og helt højt. 
 
Børnenes sociale udvikling er en hjertesag for os. Vores arbejde handler om mere end at 
gøre børnene parate til at starte i skole. Vi skal sammen med jer give børnene den ballast, og 
de sociale kompetencer, der skal til, for at de har mod på at tage deres næste skridt i livet. 
 
Helt grundlæggende er det vigtigt, at vi taler til barnets følelsesmæssige udtryk. Det er vig-
tigt, at vi arbejder med børnenes følelser og deres sprog for dem. Det er vigtigt, at vi arbej-
der med børnenes forståelse for forskellighed, deres evner til at aflæse andre og deres for-
ståelse af, hvem de selv er. 
I den forbindelse har vi blandt andet gode erfaringer med børnehavens arbejde med ”Fri 
for mobberi” og vores arbejde med samarbejdsøvelser som for eksempel børnemassage. 
 
 
Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde 
 
Med venlig hilsen  
Personalet i Huset på Bakken  


